議案第４５号

行政財産の使用料に関する条例の一部改正について

 行政財産の使用料に関する条例の一部を次のように改正する。

平成２６年９月２日 提出

北本市長 石 津 賢 治

行政財産の使用料に関する条例の一部を改正する条例

 行政財産の使用料に関する条例（昭和５７年条例第２号）の一部を次

のように改正する。

 別表中「日額、」を削り、

建物の一部を使

用させる場合

月額

次の各号に掲げる額に当該建物の

延べ面積に対する使用面積の割合を

乗じて計算した額の合計額又は類似

のものの使用料を勘案して市長が定

める額

⑴ 当該建物の適正な価格に１,０

００分の６を乗じて計算した額

⑵ 当該建物の敷地の適正な価格

に１,０００分の３.５を乗じて

計算した額（当該建物の敷地が

借地の場合は、借地料に相当す

る額）

を

「

」

建物の一部を使

用させる場合

月額

次の各号に掲げる額に当該建物の

延べ面積に対する使用面積の割合を

乗じて計算した額の合計額又は類似

のものの使用料を勘案して市長が定

める額

⑴ 当該建物の適正な価格に１,０

００分の６を乗じて計算した額

⑵ 当該建物の敷地の適正な価格

に１,０００分の３.５を乗じて

計算した額（当該建物の敷地が

借地の場合は、借地料に相当す

る額）

庁舎のホールを

使用させる場合

日額 類似のものの使用料を勘案して市

長が定める額

に改める。

   附 則

 この条例は、平成２６年１０月１日から施行する。ただし、別表中

「日額、」を削る改正規定は、公布の日から施行する。

「

」

議案第４５号参考資料

行政財産使用料に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表

（下線は改正部分）
現             行 改      正      案

別表（第２条関係）
種類 使用の区分 単位 使用料
土地 略 略 略

 北本市道路占用

料徴収条例（昭和

４９年条例第２２

号。以下「占用料

条例」という。）別

表に規定する占用

物件欄に掲げるも

のの用地として使

用させる場合

日額、

月額

又は

年額

占用料条例別表の占用

料欄に規定する額

建物 建物の一部を使

用させる場合
略 略

略 略 略

別表（第２条関係）
種類 使用の区分 単位 使用料
土地 略 略 略

 北本市道路占用

料徴収条例（昭和

４９年条例第２２

号。以下「占用料

条例」という。）別

表に規定する占用

物件欄に掲げるも

のの用地として使

用させる場合

月額

又は

年額

占用料条例別表の占用

料欄に規定する額

建物 建物の一部を使

用させる場合
略

略

庁舎のホールを

使用させる場合
日額 類似のものの使用料を

勘案して市長が定める額
略 略 略